
 

 

 
 

Proposta N. 2201 
 

DETERMINA 

N. 1883 DEL 04/08/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
RIQUALIFICAZIONE URBANA: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI “ REALIZZAZIONE DI 
GIARDINO PUBBLICO NEL CORTILE DEL COMPLESSO DI SAN BIAGIO” DELL’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 200.000,00 (IVA COMPRESA). CUP B38C24003060004 

 
 



        Pagina 2 di 7    
                        
Proposta N. 2201  

DETERMINA N. 1883 DEL 04/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE URBANA: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI 
“ REALIZZAZIONE DI GIARDINO PUBBLICO NEL CORTILE DEL COMPLESSO DI SAN BIAGIO” 
DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00 (IVA COMPRESA). CUP B38C24003060004 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
Premesso che: 

• Il Complesso di San Biagio, bene relativamente al quale è stato dichiarato l’interesse pubblico ai sensi 
del D.Lgs. 42/2004 con vincoli di tutela diretta ed indiretta, è in parte di proprietà dello Stato, in 
gestione all’Agenzia del Demanio – Filiale del Veneto, e in parte di proprietà del Comune di Vicenza; 

• il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024–2026 e l’elenco annuale 2024, approvati unitamente 
al Bilancio di previsione 2024-2026 con deliberazione di Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 e 
successive variazioni, prevedono, tra l’altro, interventi relativi a “Manutenzione verde pubblico, parchi 
gioco e giardini scolastici” dell’importo complessivo di € 200.000,00 (IVA compresa); 

• è volontà dell’Amministrazione realizzare un giardino pubblico nel cortile del complesso di San Biagio 
e, a tal fine, è stato acquisito il CUP B38C24003060004; 

• In particolare, la porzione di terreno su cui insiste l’intervento da realizzare è di proprietà dell’Agenzia 
del Demanio ed è oggetto di concessione d’uso pluriennale al Comune di Vicenza per la parte di 
effettivo utilizzo a parco della superficie di 740,00 mq, con atto stipulato in data 18/06/2025 in atti al 
PGN 119761 del 17/07/2025; 

• interessando tale intervento un’area circoscritta da manufatti edilizi in stato di prolungato inutilizzo, 
si è reso necessario affidare, in via preliminare, con determinazione dirigenziale n. 2496 del 
06/11/2024, la redazione della valutazione sulle condizioni di sicurezza del sito per l’utilizzo dell’area 
allo Studio Michelotti Ingegneria & Architettura dell’arch. Stefano Simone Michelotti; 

• i tecnici del Servizio Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza hanno quindi predisposto il relativo 
progetto di fattibilità tecnico-economica; 

 
Richiamata, quindi, la deliberazione di Giunta Comunale n. 248 del 29/11/2024 con cui è stato approvato il 
progetto di fattibilità tecnico-economica relativo all’opera “Realizzazione di giardino pubblico nel cortile del 
complesso di San Biagio” - CUP B38C24003060004 dell’importo complessivo di € 200.000,00 (IVA 
compresa), finanziato per € 199.600,00 con mutuo da contrarre con la Cassa Depositi e Prestiti o altro istituto 
mutante e per € 400,00 con risorse proprie comunali; 
 
Premesso inoltre che, con determinazione n. 645 del 19/03/2025 è stata affidata la progettazione esecutiva, il 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, la direzione lavori e la redazione del 
certificato di regolare esecuzione dell’opera al RTP arch. Luisa Dal Brun (P.IVA 03545740247) - mandataria 
e arch. Franco Battistella (P.IVA 02501110247) per l’importo complessivo di € 25.800,83, (MePA RDO n. 
5111573/2025 - PGN 39118/2025); 
 
I progettisti incaricati hanno predisposto l’allegato progetto esecutivo (acquisito con note PGN 125076/2025 
e 125081/2025) che, in coerenza con quanto già previsto dal progetto di fattibilità tecnica ed economica 
approvato, prevede la realizzazione di un giardino nel cortile del Complesso di San Biagio in Vicenza mediante 
il recupero e l’apertura all’utilizzo pubblico dello spazio verde in parola. 
La realizzazione dell’opera risponde ad un interesse pubblico significativo, e intende offrire uno spazio verde 
attrezzato e ombreggiato agli studenti dell’attigua nuova sede dell’Università IUAV ed in generale a tutta la 
cittadinanza, promuovendo la socializzazione e riqualificando uno spazio da tempo inutilizzato e altrimenti 
destinato al progressivo degrado, all’interno del contesto costruito e fortemente urbanizzato del centro storico. 



        Pagina 3 di 7    
                        
Proposta N. 2201  

DETERMINA N. 1883 DEL 04/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE URBANA: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI 
“ REALIZZAZIONE DI GIARDINO PUBBLICO NEL CORTILE DEL COMPLESSO DI SAN BIAGIO” 
DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00 (IVA COMPRESA). CUP B38C24003060004 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

L’ambito di intervento occupa 1.340 mq di cui 740 effettivamente fruibili dagli utilizzatori del parco, delimitati 
da una recinzione; 
 
Preso atto che, essendo la realizzazione degli interventi in oggetto subordinata al parere vincolante, ai sensi 
dell’art. 45 del D.Lgs. 42/2004 e s.m.i., della Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio per le 
province di Verona, Rovigo e Vicenza, quest’ultima, con note agli atti ai PGN 184381 del 12/11/2024, 195724 
del 27/11/2024 e successiva integrazione agli atti al PGN 205192/2024, ha concesso il relativo nulla osta; 
 
Il progetto esecutivo prevede un onere economico complessivo di € 200.000,00 (IVA compresa), finanziato 
con risorse proprie , così risultante: 
 

PROGETTO ESECUTIVO 
A IMPORTO LAVORI (a misura) euro 
A1 Lavori a misura 145.471,73 
A3 Oneri sicurezza 4.502,29 

 TOTALE LAVORI 149.974,02 
   

B SOMME A DISPOSIZIONE euro 
B1 Imprevisti IVA inclusa 7.629,67 
B2 Lavori in economia IVA inclusa 1.960,00 

B3.1 B3.1 Spese tecniche (Progettazione esecutiva – DL) 73%, oneri 
contributivi 4% inclusi 15.438,21 

B3.2 B3.2 Spese tecniche (CSE) 27%, oneri contributivi 4% inclusi 5.710,02 
B4 Fondo risorse finanziarie 1,60% Art 45 comma 3 

D.Lgs.36/2023 2.399,58 

B5 Fondo risorse finanziarie 0,40% - Art. 45 comma 5 
D.Lgs.36/2023 599,90 

B6 Contributo ANAC 35,00 
B7 IVA 10 % (A1 + A2) 14.997,40 
B8 IVA 22 % (B3 + B4) 1.256,20 

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 50.025,98 
A+B TOTALE PROGETTO 200.000,00 

 
Ricordato che l’importo di € 400,00 di cui all'art. 45, comma 7 del D.Lgs. 36/2023, rientrante nell’importo 
complessivo di progetto, viene finanziato con risorse proprie dell’Ente con copertura in apposito capitolo 
dedicato 1026700; 
 

PE 01 RELAZIONE GENERALE 
PE 02 RELAZIONI SPECIALISTICHE E CALCOLI DI PROGETTO 
PE 03.1 STATO DI FATTO 
PE 03.2 PROGETTO 
PE 03.3 STRUTTURE 
PE 03.4 OPERE A VERDE 
PE 04 PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA E DELLE SUE PARTI 



        Pagina 4 di 7    
                        
Proposta N. 2201  

DETERMINA N. 1883 DEL 04/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE URBANA: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI 
“ REALIZZAZIONE DI GIARDINO PUBBLICO NEL CORTILE DEL COMPLESSO DI SAN BIAGIO” 
DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00 (IVA COMPRESA). CUP B38C24003060004 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

PE 05 QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA 
PE 06 CRONOPROGRAMMA 
PE 07 ELENCO DEI PREZZI UNITARI E ANALISI NUOVI PREZZI 
PE 08 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
PE 09 QUADRO ECONOMICO 
PE 10.1 CSA – PARTE AMMINISTRATIVA 
PE 10.2 CSA – PARTE TECNICA 
PE 10.3 SCHEMA DI CONTRATTO 
PE 11 RELAZIONE CRITERI MINIMI AMBIENTALI (CAM) DI RIFERIMENTO 
PE 12 FASCICOLO ADATTATO ALLE CARATTERISTICHE DELL’OPERA, RECANTE I  

   CONTENUTI DI CUI ALL’ALLEGATO XVI AL D.LGS. 9 APRILE 2008, N. 81 
PE 13 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 
PE 14 ELENCO ELABORATI 

 
L’inizio lavori è previsto per agosto 2025 e la data indicativa di ultimazione lavori è stimata a fine ottobre 
2025; 
 
Responsabile Unico del Progetto è l’arch. Alessandro Carollo, Elevata Qualificazione del Settore Lavori 
Pubblici, Prevenzione e Sicurezza; 
 
Ritenuto ora di procedere ad assumere l’impegno di spesa pari al 2% dell’importo dei lavori, ai sensi dell’art. 
45 comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e smi, pari al totale di € 2.999,48, rimandando la ripartizione dell’80% del 
fondo tra il RUP, i soggetti che svolgono le funzioni tecniche e i loro collaboratori ad appositi atti da adottarsi 
in applicazione del “Regolamento per la costituzione e ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche” 
attualmente vigente; 
 
Considerato che l’importo relativo agli incentivi sui lavori in oggetto: 
- ai sensi dell’art. 45, comma 3, del D.Lgs. 36/2023 e smi, pari all’80% delle risorse finanziarie del fondo 
costituito, risulta pari ad € 2.399,58 
- la quota del 20% ai sensi dell’art. 45 comma 5 è pari ad € 599,90, comprensiva di € 400,00 relativi, tra l’altro, 
ai costi di assicurazione obbligatoria del personale (art. 45 comma 7); 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 26/3/2025, che 
adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 



        Pagina 5 di 7    
                        
Proposta N. 2201  

DETERMINA N. 1883 DEL 04/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE URBANA: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI 
“ REALIZZAZIONE DI GIARDINO PUBBLICO NEL CORTILE DEL COMPLESSO DI SAN BIAGIO” 
DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00 (IVA COMPRESA). CUP B38C24003060004 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

118/2011; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
11 del 14/2/2013 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare l’allegato progetto esecutivo relativo ai lavori di “Realizzazione di giardino pubblico nel 

cortile del complesso di San Biagio” - CUP B38C24003060004, dell’importo complessivo di € 
200.000,00 IVA compresa in base al quadro economico riportato nelle premesse; 

2) di dare atto che l’importo complessivo di € 25.800,83 risulta già impegnato al codice 171224  con 
determinazione n. 645 del 19/03/2025 citata in premesse; 

3) di dare atto che gli incentivi funzioni tecniche da impegnare con il presente atto sono di € 2.999,48 
ripartiti come segue: 
◦ € 2.399,58 ex art. 45 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e smi; 
◦ € 199,90 ex art. 45 comma 5 del D.Lgs. 36/2023 e smi; 
◦ € 400,00, ex art. 45 comma 7 del D.Lgs. 36/2023 e smi, per l’assicurazione obbligatoria del 

personale; 
4) di dare atto che il sopraindicato importo relativo agli incentivi tecnici trova copertura come segue: 

◦ 2.399,58 (ex art. 45 comma 3) nell’impegno codice 165059 del capitolo 1946200 
◦ € 199,90 (ex art. 45 comma 5) nell’impegno codice 165059 del capitolo 1946200 
◦ € 400,00 (ex art. 45 comma 7) nell’impegno codice 165061 del capitolo 1026700 “Spese polizze 

assicurative incendio, furto, responsabilità civile e altre polizze per serv.Generali” 
dove rientrano nell’importo finanziato con risorse proprie complessivamente vincolato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 263 del 04/12/2024, citata in premesse; 

5) di dare atto che l’importo residuo di progetto di cui al punto 1) pari ad € 171.199,69 trova copertura 
nell’impegno codice 165059 al capitolo 1946200 “Manutenzione verde pubblico, parchi gioco e 
giardini scolastici” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con risorse proprie generali dove 
rientra nell’importo complessivamente vincolato con la sopraindicata deliberazione di Giunta 
Comunale n. 248/2024; 

6)  di approvare l’allegato crono-programma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni; 

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 e dei principi contabili; 

8) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

9) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 1 comma 32 della Legge 6/11/2012 n. 190, 
secondo quanto previsto dall’art. 37 della Legge 14/3/2013 n. 33 sul sito web del Comune di Vicenza. 

 



        Pagina 6 di 7    
                        
Proposta N. 2201  

DETERMINA N. 1883 DEL 04/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE URBANA: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI 
“ REALIZZAZIONE DI GIARDINO PUBBLICO NEL CORTILE DEL COMPLESSO DI SAN BIAGIO” 
DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00 (IVA COMPRESA). CUP B38C24003060004 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
   



        Pagina 7 di 7    
                        
Proposta N. 2201  

DETERMINA N. 1883 DEL 04/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  RIQUALIFICAZIONE URBANA: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI 
“ REALIZZAZIONE DI GIARDINO PUBBLICO NEL CORTILE DEL COMPLESSO DI SAN BIAGIO” 
DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00 (IVA COMPRESA). CUP B38C24003060004 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/08/2025 da Arch. Alessandro Carollo con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 2201 
DETERMINA N. 1883 DEL 04/08/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
Oggetto:  RIQUALIFICAZIONE URBANA: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DI 

“ REALIZZAZIONE DI GIARDINO PUBBLICO NEL CORTILE DEL COMPLESSO DI SAN BIAGIO” 
DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00 (IVA COMPRESA). CUP B38C24003060004  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

172727 2024 SPESE POLIZZE ASSICURATIVE 
INCENDIO,FURTO,RESPONSABILITA' 

CIVILE E ALTRE POLIZZE PER 
SERV.GENERALI 

U 01051.10.1026700 400,00 

172725 2025 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO, 
PARCHI GIOCO E GIARDINI 

SCOLASTICI 

U 09022.02.1946200 171.199,69 

172726 2025 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO, 
PARCHI GIOCO E GIARDINI 

SCOLASTICI 

U 09022.02.1946200 2.399,58 

172726 2025 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO, 
PARCHI GIOCO E GIARDINI 

SCOLASTICI 

U 09022.02.1946200 199,90 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.  
Vicenza, 08/08/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 528969f0dc788874c5d9821db7d5c536e2345959  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: Arch. Alessandro Carollo 
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo 



 

La EQ di Ragioneria: -- 


